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Sammanfattning 
Kulturnämndens resultat för 2025 är ett överskott med 363 tkr vilket väl stämmer 
överens med prognosen som lämnades i delårsrapporten. Investeringarna uppgick till 
28,1 mkr. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner årsanalys för året 2025 

Beslutsunderlag 
• Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 2025 

• Tjänsteskrivelse - Årsanalys 2025 

• Arsanalys 2025 (Kulturnamnden) 

• Statistikbilaga 2025 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-02-05 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-02-12 
Kulturnämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Stratsys 

Ärendet 
Kulturnämnden bedömer att arbetet under 2025 har fortlöpt enligt plan och att 
nämnden har uppnått samtliga kommunfullmäktigemål inom sina ansvarsområden. 
Arbetet bedöms även ligga i linje med förväntad utveckling för hela mandatperioden. 

Goda uppväxtvillkor för barn och unga 
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Arbetet med kulturell allemansrätt på skoltid och fritid har fortsatt stärkas. Deltagandet 
ökar, även i svårnådda grupper som årskurs 6–8 och gymnasiet. Det kompensatoriska 
arbetet har fördjupats, bland annat genom fler allaktivitetshus och riktade insatser mot 
unga som står utanför skolan. Samarbeten och utvecklade arbetssätt har förbättrat 
tillgänglighet för barn i anpassad skola. 

Tillväxt, sysselsättning och attraktivitet 

Det fria kulturlivet har fortsatt stort stödbehov, och kulturnämnden har utvecklat 
stödformer, dialog och analys. Antalet arrangemang ökar och flera större evenemang, 
utställningar och satsningar har stärkt Malmös attraktionskraft. Arbetet med 
kulturlokaler, kulturdriven stadsutveckling och prioriterade områden (som Nyhamnen 
och Rosengård) har fördjupats. Satsningar på unga kulturskapare och sysselsättning har 
gett goda resultat. 

Klimat och hållbarhet 

Andelen återbrukad inredning har ökat kraftigt, framför allt inom Kulturhyllan. 
Verksamheterna arbetar mer medvetet för att minska avfall och klimatpåverkan och 
stärker samtidigt Malmöbornas kunskap om hållbarhet genom exempelvis temaveckor 
och samarbeten. 

Kulturnämnden genomför energieffektiviserande åtgärder i de lokaler man hyr, bland 
annat genom teknikutbyte och övergång till LED-belysning. Förväntad minskning av 
verksamhetsel bedöms nå målen. 

Jämlikhet och social sammanhållning 

Insatser mot segregation fortsätter genom ett kompensatoriskt kulturuppdrag, stärkt 
biblioteksnärvaro och familjeinriktade aktiviteter i allaktivitetshusen. Demokratiarbetet 
har intensifierats via Dawit Isaak-biblioteket, Bildning på bibblan, antirasistiskt 
monument samt satsningen Malmö Möts. Rätten till kultur stärks för äldre, personer 
med funktionsnedsättning och nationella minoriteter, bland annat genom Studio Syd 
och jubileumsåret för judiskt liv. 

God organisation och arbetsgivaransvar 

Arbetet med arbetsmiljö, hot- och våldshantering och befattningsöversyn har 
utvecklats. Andelen tillsvidareanställda är fortsatt hög. Representationen i 
personalgruppen ökar, särskilt bland chefer. Nämnden arbetar aktivt med digital 
kompetens, kompetensförsörjning och intern strukturell utveckling. 

God och likvärdig service 

Insatserna för digital delaktighet har utökats, särskilt via biblioteken och samarbeten 
med externa aktörer. Kulturskolan utvecklar hybridkurser och konstmuseet har lanserat 
en publik databas. Digital mognad och struktur i organisationen förbättras genom 
riktlinjer, inventeringar och utbildning. 
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Budgetuppdrag 

Utredningen om hållbara lokallösningar för det fria kulturlivet är genomförd och 
belyser möjliga modeller för ansvarsfördelning, processer och finansiering. Den har 
skickats på remiss till berörda nämnder inför återrapportering och beslut i 
kommunfullmäktige under första halvan av 2026. 
 
 

Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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